令和２年４月14日

保護者 各位

茨城県立石下紫峰高等学校長 柴山 修二

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業への対応について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，茨城県教育委員会から全校一斉臨時休業の指示に基づき，電話連絡，本校Webページや緊急

情報メールで４月14日(水)からの臨時休業をお知らせしたところです。

つきましては，臨時休業期間中の対応について，下記のとおりと致します。ご理解・ご協力のほど

お願い申し上げます。

また，不安なことや不明なことがあった場合には，学校にご連絡ください。

記

１ 臨時休業期間について

〇４月14日（火）から５月６日（水）まで臨時休業とし家庭学習とします。

※課外及び部活動も実施しません。校外での活動も中止とします。

※必要に応じて登校日等を設ける場合は，お知らせいたします。

※学校の再開については，茨城県教育委員会からの指示の後に連絡します。

２ 家庭学習について

〇家庭学習は，学校の課題を中心に，授業時間に準じて行ってください。

〇学習課題は，本校Webページで一覧を掲載してあります。郵送で送付する課題もあるので確認

をしてください。

〇感染症予防の観点から，ご家庭での学習に励んでください。

〇学習内容に関する質問は，遠慮なく学校に連絡してください。

※感染症防止のための臨時休業措置です。学校の日課にしたがって規則正しく生活をし，家庭

学習にしっかり取り組むよう，ご家庭でのご協力をお願いします。

３ 生活について

〇平日・休日を問わず，不要不急の外出を自粛してください。特に，不特定多数の人が集まる場

所に出入りすることは避けてください。

〇必要があって外出する場合は，マスク等で感染予防をし，帰宅後は手洗い等の感染症予防対策

を必ず行ってください。

〇毎朝，検温・体調を確認してください。以下の症状が見られる時には，必ず学校に連絡すると

ともに，必ず医療機関を受診してください。

・37.5度以上の発熱が４日以上続いた場合

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある

〇携帯電話・スマートフォン等及びインターネットを利用する場合は，トラブルの危険性に十分

注意してください。

新型コロナウイルス感染症の疑いで検査を受ける場合や濃厚接触者として検査を受ける場合

は，学校における集団感染を迅速に抑えるため，必ず学校に連絡してください。

４ その他

〇学校Webページ，緊急情報メール，緊急連絡掲示板（本校Webページ内）などで行います。

毎日必ず確認してください。